УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области

П Р И К А З

от 28.09.2015                                                                                                                                № 323
Об организации подготовки

к проведению государственной итоговой
аттестации

В соответствии приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» (далее порядок ГИА - 9), от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» (далее Порядок ГИА - 11), приказом комитета образования и науки Волгоградской области                от 31.07.2015 № 1063 «Об утверждении Дорожной карты организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Волгоградской области в 2016 году», в целях подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2016 году
п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Пряхину И.А., главного специалиста управления образования и молодежной политики, Сафонову Т.В., главного специалиста управления образования и молодежной политики, Гребенникову В.А., главного специалиста управления образования и молодежной политики, ответственными операторами региональной информационной системы (далее РИС) единого государственного экзамена (далее ЕГЭ).

2. Назначить Жилину Е.А., ведущего специалиста управления образования и молодежной политики, Муканалиеву К.А., специалиста 1 категории управления образования и молодежной политики, Лясину С.С., ведущего специалиста управления образования и молодежной политики, ответственными операторами региональной информационной системы (далее РИС) государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования (далее  ГИА-9).

3. Возложить на ответственных операторов Пряхину И.А., Сафонову Т.В., Гребенникову В.А., Жилину Е.А., Муканалиеву К.А., Лясину С.С., обязанности по координации и контролю за деятельностью муниципальных общеобразовательных учреждений по предоставлению информации об организациях и обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования в РИС.

4. Специалистам управления образования и молодежной политики, указанным                в п. п.1, 2, руководителям муниципальных образовательных учреждений:

4.1. организовать работу по выполнению  мероприятий Дорожной карты организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Волгоградской области в 2016 году, утвержденной приказом комитета образования и науки Волгоградской области от 31.07.2015 № 1063 (далее Дорожная карта);
4.2. организовать работу по привлечению граждан к общественному наблюдению за проведением государственной итоговой аттестации;
4.3. обеспечить информирование всех заинтересованных лиц о порядке аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников;

4.4. обеспечить размещение на официальных сайтах соответствующего уровня, в СМИ следующей информации:

4.4.1. в сроки, определенные Порядком ГИА – 11:
- о сроках и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения – до 01.10.2015;

- о сроках и местах подачи заявлений на сдачу государственной итоговой аттестации, местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена (для выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, а также обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных организациях) – до 01.12.2015;
- о сроках проведения итогового сочинения (изложения) – до 18.10.2015, 20.12.2015, 20.03.2015.

- о сроках проведения государственной итоговой аттестации – до 01.11.2015 (досрочный период) до 01.01.2016 (основной период);
- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций – до 21.02.2016 (досрочный период), до 27.04.2016 (основной период);

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) – до 02.11.2015, 03.01.2016, 04.04.2016;
- о сроках, местах и порядке информирования о результатах государственной итоговой аттестации – до 21.02.2016 (досрочный период), до 27.04.2016 (основной период).
4.4.2. в сроки, определенные Порядком ГИА – 9:
- о сроках и местах подачи заявлений на прохождений государственной итоговой аттестации по учебным предметам, не включенным в список обязательных, - до 31.12.2015;
- о сроках проведения государственной итоговой аттестации – до 01.04.2016;
- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций – до 20.04.2016;

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА – до 20.04.2016.
5. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики Овчаренко Е.Р.

Начальник управления                                                                                            А.Н. Резников
С приказом ознакомлены: